
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 28 DEL 08/11/2020 PROT. 11487

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - Revoca dell’Ordinanza 
Sindacale n° 26 del 29/10/2020, prot. 11222 – Riutilizzo per attività didattica 
dei Plessi Scolastici via Fontana e via L. Roselli;

IL SINDACO
PREMESSO che con propria Ordinanza n° 26 del 29/10/2020, prot. 11222, è stata disposta 

il divieto di utilizzo dei plessi scolastici di via Fontana 19 (scuola media) e via Lorenzo Roselli, 44 
(scuola primaria e dell’infanzia), a causa della riscontrata positività al COVID-19 di due casi tra il 
personale scolastico rispettivamente uno presso l’istituto secondario di I grado (Scuola Media) di 
via Fontana, 19 e uno presso la scuola primaria e dell’infanzia di via Lorenzo Roselli, 44, sino al 
completamento  dei  controlli  finalizzati  alla  definizione  di  contagio  e  delle  operazioni  di 
sanificazione straordinaria;

ACQUISITA la nota del Dipartimento di Prevenzione SISP- ASL Lecce  - U.O. di Campi 
Salentina,  pervenuta  al  protocollo  il  07/11/2020  n°  11485  –  con  la  quale  comunica  che 
limitatamente al plesso scolastico di via L. Roselli il focolaio è stato circoscritto e monitorato;

ACQUISITA, in pari data al n° 11486, l’attestazione rilasciata da Ditta specializzata da cui 
si  rilevano  gli  avvenuti  interventi  di  sanificazione  dell’intere  strutture,  comprovati  da  relativa 
documentazione riguardante l’impiego di prodotti ed attrezzature secondo le indicazioni previste dal 
Rapporto ISS Covid 19 58/2020;

DATO ATTO  quindi che sono state adottate le richieste misure di profilassi di carattere 
generale, sanitarie di prevenzione e contenimento;

RITENUTO pertanto procedere alla revoca della propria Ordinanza n° 26 del 29/10/2020, 
prot. 11222, al fine di consentire la ripresa delle attività didattiche; 

VISTA l’ordinanza regionale n°413 del 06/11/2020;
VISTI i DPCM 26 ottobre e 3 novembre 2020;
VISTO l’art. 117, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112;
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 267/2000,

O R D I N A
la revoca dell’Ordinanza Sindacale n° 26 del 29/10/2020, prot. 11222, con decorrenza 09/11/2020, 
disponendo il riutilizzo ai fini didattici dei plessi scolastici di via Fontana 19 (scuola media) e via 
Lorenzo Roselli, 44 (scuola primaria e dell’infanzia), di questo Comune.

 Ordinanza n. 28 del  08/11/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

DISPONE
Di notificare  la  presente ordinanza al  Prof.  Michele SERRA - Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di Salice Salentino - affinché attivi tutte le comunicazioni necessarie per informare le 
famiglie.
Di trasmettere la presente ordinanza: 

 Al Sig. Prefetto LECCE
 Al Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene e Sanità Pubblica dell’ASL LECCE.
 Al Servizio Igiene e Sanità Pubblica dell’ASL Lecce U.O. di CAMPI SALENTINA
 All’Ufficio Scolastico Provinciale LECCE 
 Al Servizio Scolastico comunale SEDE
 Alla Polizia Locale SEDE

AVVERTE
che contro la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse,  può proporre ricorso al TAR Puglia 
entro 60 gg ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti 
dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

CC/cc

Lì  IL SINDACO
f.to Antonio ROSATO

 Ordinanza n. 28 del  08/11/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1139

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
08/11/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 08/11/2020

IL SINDACO
f.to Antonio ROSATO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 08/11/2020                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 28 del  08/11/2020   -  pag. 3 di 3


